Форма утв. приказом ФБУ «Чувашский ЦСМ» .06.12.2021  № 100   (прил.10)

Д О Г О В О Р    № _______________СД
на оказание услуг в области  стандартизации
г. Чебоксары
                                      "___"  ________________20__ г.

Федеральное бюджетное учреждение «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Чувашской Республике» (ФБУ «Чувашский ЦСМ»), именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице  ________________________________________________________________________, действующе__ на основании________________________________________, с одной стороны и__ _________________________________________________________________________________ ______________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик,  в лице ____________________________________________________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ И СРОКИ ДОГОВОРА
1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство проведения проверки проектов стандартов организации (технических условий) и/или проектов извещений об изменениях стандартов организаций (технических условий),_указанных в протоколе соглашения о договорной цене, на соответствие требованиям национальных стандартов, проведения регистрации каталожных листов продукции (или изменений к каталожным листам продукции) (далее - услуги).
1.2 Заказчик обязуется оплатить оказываемые услуги и принять их.
1.3 Срок оказания услуг: в течение 15 дней после предварительной оплаты.
1.4 По окончании оказания услуг стороны подписывают акт сдачи-приемки оказанных услуг.
1.5 Срок действия данного договора: с момента подписания до   «__» _________ 20___ года. В течение указанного периода Заказчик может представлять Исполнителю документацию для оказания аналогичных услуг. Заказчик обязуется оплатить услуги по актам сдачи–приемки на конкретные виды услуг.
2. УСЛОВИЯ  ОКАЗАНИЯ УСЛУГ, ИХ СТОИМОСТЬ  И ПОРЯДОК ИХ РАСЧЕТОВ

2.1 Расчеты осуществляются на основе договорных цен с учетом выполнения Исполнителем и Заказчиком обязательств, в соответствии со сроками и суммами платежей, предусмотренных условиями настоящего договора.

2.2 За услуги, предусмотренные в п.1.1, Заказчик перечисляет сумму, указанную в протоколе соглашения о договорной цене, являющейся составной и неотъемлемой частью настоящего договора.

2.3 Заказчик оплачивает 100 % стоимости услуг в качестве предоплаты по выставленному счету.

2.4 Исполнитель приступает к  оказанию услуг после перечисления на его расчетный счет денежных средств.
2.5 Не позднее 5 (пяти) рабочих дней после окончания оказания услуг Исполнитель направляет почтой или нарочным (нужное указать) Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг (акт) и счет-фактуру. Заказчик обязан в течение 3 (Трех) рабочих дней после их получения подписать акт либо мотивированный отказ от его подписания и направить его Исполнителю. При невыполнении данного условия услуги считаются принятыми.

2.6 По настоящему Договору не рассчитываются и не уплачиваются проценты на величину суммы долга (по денежному обязательству) за период пользования денежными средствами, предусмотренные ст.317.1 Гражданского кодекса РФ.

 2.7 В случае произведения оплаты по настоящему Договору третьими лицами по распоряжению Заказчика плательщик обязан указать в платежном поручении номер и дату Договора, счета, ИНН и наименование Заказчика. Заказчик обязуется в письменном виде сообщить Исполнителю о проведении оплаты третьим лицом не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента перечисления средств.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН

3.1 За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

3.2 Все споры по настоящему Договору разрешаются сторонами в претензионном порядке. Срок ответа стороны Договора на претензию – 10 дней с даты ее получения.

4. ПРОЧИЕ  УСЛОВИЯ

4.1  Вся информация о деятельности каждой стороны или о деятельности любого, связанного с ними лица, которая не является общедоступной, является конфиденциальной. Стороны обязуются не раскрывать такую информацию другим лицам и не использовать ее для каких-либо целей, кроме целей, связанных с выполнением настоящего договора. Иное допускается только с письменного согласия другой стороны или в случаях, предусмотренных законодательством РФ. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность персональных данных физических лиц и обеспечить безопасность персональных данных, установленных ст.19 ФЗ от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».
4.2  При исполнении своих обязательств по Договору, стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или предоставление иных ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели, не осуществляют иные действия, нарушающие требования антикоррупционного законодательства и международных актов о противодействии коррупции. Если представителю Заказчика станет известно о совершении представителем Исполнителя указанных в настоящем пункте действий или о возникновении опасности совершения таких действий, представитель Заказчика немедленно сообщает о данном факте по телефону 8-800-200-92-14 (доб. 311) для принятия соответствующих мер.
4.3 Договор вступает в силу с момента его подписания и действует  до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств. Договор по истечении срока действия считается продленным, если ни одна из сторон за месяц до окончания срока действия Договора не предложит заключить новый договор.
4.4 По всем вопросам, связанным с оказанием услуг по настоящему Договору, ответственными представителями сторон являются:

От Исполнителя:  ____________________________________________.      Тел.: (8352) 33-44-61

   От Заказчика: тел.:___________________________________________Тел._____________
5. АДРЕСА  И  РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН
	5.1 Исполнитель: ФБУ «Чувашский ЦСМ»
	5.2 Заказчик:

	Адрес: 428038, г.Чебоксары, ул. Энтузиастов, 42,

т. (8352)66-62-16(факс), 33-10-34 (бухг.).

Эл. почта: сsm21@bk.ru
ИНН 2129017420 КПП 213001001 ОКПО 02568029
ОГРН 1022101273523 ОКВЭД 71.12.6, 71.20

ОКВЭД2  71.12.6, 71.20   ОКПО 02568029

ОКТМО 97701000
Банковские реквизиты: Получатель платежа: УФК по Чувашской Республике (ФБУ "Чувашский ЦСМ",  л/с 20156X72430) ИНН/КПП 2129017420/213001001

№  казначейского счета: 03214643000000011500  (поле 17)

Реквизиты банка:   Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА//УФК по Чувашской Республике, г.Чебоксары (поле 13)

 БИК 019706900 (поле 14)

№ единого казначейского счета (номер счета банка получателя средств) 40102810945370000084 (поле 15)

(Назн.платежа: 00000000000000000130 «за платные услуги по счету №…»).

	 От Исполнителя

	От Заказчика

	______________________________________________

	подпись
	фамилия, И.О.

	подпись
	фамилия, И.О.

	м.п.

	м.п.

ПРОТОКОЛ
соглашения о договорной цене на услуги,
оказываемые по договору № _____________________ от____________________г.
Мы, нижеподписавшиеся,____________________________________________________ от лица Заказчика_________________________________ ______________________________________ ______________________________________________________________________________________и ________________________________________________________________ от лица Исполнителя, удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на выполнение услуг в области стандартизации: проведение проверки проекта технических условий, регистрация каталожного листа продукции
____________________________________________________________________________________
описание   услуг

Договорная цена составляет___________________________________________________ ________________________________________________________руб., в т.ч. НДС ____________%
                                                                                стоимость в руб.

Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между Исполнителем и Заказчиком.

	ОТ ИСПОЛНИТЕЛЯ

	ОТ ЗАКАЗЧИКА

	_______________________________________

	_______________________________________

	подпись
	фамилия, И.О.

	подпись
	фамилия, И.О.

	м.п.

	м.п.